



ข่าวสำนักงานอัยการสูงสุด

สำนักสารนิเทศและประชาสัมพันธ์ สำนักงานอัยการสูงสุด

ศูนย์ราชการเฉลิมพระเกียรติ 80 พรรษา 5 ธันวาคม 2550 อาคารราชบุรีดิเรกฤทธิ์ ชั้น 2

เลขที่ 120 หมู่ 3 ถนนแจ้งวัฒนะ แขวงทุ่งสองห้อง เขตหลักสี่ กรุงเทพฯ 10210



โทรศัพท์ : 0 2142 1543-4 โทรสาร 0 2143 9390



E-mail : pr@ago.go.th



เว็บไซต์ : www.pr.ago.go.th



ระหว่างวันที่ 21 – 23 กุมภาพันธ์ 2569 มีการเผยแพร่ข่าวที่เกี่ยวข้องกับสำนักงานอัยการสูงสุด ผ่านสื่อมวลชน จำนวน 5 เรื่อง ดังนี้

1. อสส. เปิด สนง.อัยการจังหวัดकर्บิบุรีให้ ยึด ปชช.เป็นศูนย์กลาง
<https://www.nationtv.tv/news/current-issue/378973819>
2. อบจ.น่าน จัดอบรมกฎหมายป้องกันทุจริตยกระดับมาตรฐานงานท้องถิ่นโปร่งใส
3. ศาลชี้ฆ่าโดยไตร่ตรองคดี ‘สารวัตรปู’ สั่งจำคุก ‘แอม ไชยาไนต์’ ตลอดชีวิต
4. ปปง.ยึดทรัพย์ ตีล่ ฮวงจู้ย คดีฉ้อโกง105 รายการ 34 ล้าน- คดีเว็บพนัน เครือข่ายธาดา 400 ล.
https://www.matichon.co.th/local/crime/news_5604140
5. ฉาวโฉ! “นิชนันท์” เปิดโปงปมดับปริศนา “พลทหารเพชรรัตน์” คาเรือนจำ มทบ.12 ญาติคาใจเงื่อนงำอื้อ!
<https://www.dailynews.co.th/news/5624699>

สำนักงานอัยการสูงสุด ที่พืงด้านกฎหมายของรัฐและประชาชน



@OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สำนักงานอัยการสูงสุด OAGTH



สายด่วนปรึกษากฎหมาย 1157

อสส. เปิด สนง.อัยการจังหวัดกบินทร์บุรี ให้ ยึด ปชช.เป็นศูนย์กลาง

 nationtv.tv/news/current-issue/378973819

nationtv

February 20, 2026



อสส. เป็นประธานเปิด สนง.อัยการจังหวัดกบินทร์บุรี ย้ำอัยการประพฤติตนซื่อตรงมีสำนึกการบริการ ยึดประชาชนเป็นศูนย์กลาง

เมื่อวันที่ 20 ก.พ.2569 สำนักงาน อัยการ จังหวัด กบินทร์บุรี อำเภอกบินทร์บุรี จังหวัดปราจีนบุรี นาย อิทธิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด ได้เดินทางมาเป็นประธานในพิธี เปิดสำนักงานอัยการจังหวัด กบินทร์บุรี หลังใหม่ แทนหลังเก่าที่ชำรุดเสื่อมโทรม เพื่อให้พนักงานอัยการปฏิบัติหน้าที่อำนวยความสะดวกและประชาชนได้ สะดวกมีประสิทธิภาพ

โดยมี นายคำนิง วงษ์ทวีทรัพย์ อธิบดีอัยการภาค 2 พร้อมคณะข้าราชการอัยการข้าราชการ รุการ ในพื้นที่ภาค 2 เข้าร่วมงาน

โดยมีนายเทพประทานพร ทองคลัง อัยการจังหวัด คุ่มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการ บังคับคดี และเพื่อนข้าราชการอัยการผู้ช่วยรุ่นที่ 38 ซึ่งดำรงตำแหน่งอัยการจังหวัด ในพื้นที่เข้าร่วม ต้อนรับ

นายอิทธิพร แก้วทิพย์ อัยการสูงสุด ได้ให้โอวาท เกี่ยวกับการดำเนินงานของสำนักงานอัยการสูงสุด ว่า สำนักงานอัยการสูงสุด มีภารกิจหน้าที่ในการอำนวยความสะดวกยุติธรรม รักษาผลประโยชน์ของรัฐและ ช่วยเหลือ ประชาชนทางกฎหมาย ซึ่งการ การเปิดอาคารสำนักงานอัยการ จังหวัดกบินทร์บุรีนั้น เป็น นิमितหมายที่ดี ที่จะสถาปนาความยุติธรรม ให้เข้าถึงประชาชนในพื้นที่โดยได้เน้นย้ำ ให้บุคลากรซึ่ง เป็นข้าราชการอัยการและข้าราชการรุการประพฤติตนซื่อตรงเที่ยงธรรม มีความซื่อสัตย์สุจริตเป็น ที่ตั้งโดยยึดประชาชนเป็นศูนย์กลางมี สำนึกในการให้บริการ

โดยคณะข้าราชการอัยการและข้าราชการรุการ ที่เข้าร่วมงานพร้อมน้อมนำโอวาทและ แนวคิด ของอัยการสูงสุดไปปฏิบัติงานเพื่อประโยชน์สุขของประชาชน ในการอำนวยความสะดวกยุติธรรม ตลอดจน ซื่อเหลื่อหน่วยงานของรัฐ เกี่ยวกับการตรวจร่างสัญญาการบังคับคดี ซึ่งเป็นภารกิจในการรักษาผล

ประโยชน์ของรัฐ และการช่วยเหลือประชาชน ที่มีปัญหาข้อขัดข้องทางกฎหมาย ไม่ว่าจะเป็นเรื่อง
ที่ดิน

หรือคดีร้องขอจัดตั้งผู้จัดการมรดก ร้องขอให้เป็นบุคคลสาบสูญหรือคนไร้ความสามารถ อันเป็น
ภารกิจ ในการให้ความช่วยเหลือประชาชนทางกฎหมาย โดยไม่คิดค่าใช้จ่าย หรือผลประโยชน์
ตอบแทนแต่อย่างใด

อบจ.น่านจัดอบรมกฎหมายป้องกันทุจริต ยกระดับมาตรฐานงานท้องถิ่นโปร่งใส

ที่โรงแรมน่านกรีนเลควิว รีสอร์ท อำเภอเมืองน่าน จังหวัดน่าน องค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน หรือ อบจ.น่าน ร่วมกับสำนักงานอัยการคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดน่าน จัดโครงการอบรมหลักสูตรความรู้ทางกฎหมายเกี่ยวกับการป้องกันการถูกดำเนินคดีทุจริตและประพฤติมิชอบในวงราชการ พื้นที่จังหวัดน่าน ประจำปีงบประมาณ พ.ศ. 2569

พิธีเปิดได้รับเกียรติจาก นายปรีชา สุขรอด รองนายกองค์การบริหารส่วนจังหวัดน่าน เป็นประธานในพิธี พร้อมด้วย นายชาติ ดาวทอง อัยการจังหวัดคุ้มครองสิทธิและช่วยเหลือทางกฎหมายและการบังคับคดีจังหวัดน่าน และ ดร.มาร์ก เจริญวงศ์ อัยการจังหวัดน่าน ร่วมเป็นเกียรติ โดย ร.ต.ท.กมลสันต์ ศรีทอง อัยการจังหวัดประจำสำนักงานอัยการสูงสุด กล่าวรายงานวัตถุประสงค์การจัดโครงการ

การอบรมมีเป้าหมายเพื่อเสริมสร้างความรู้ความเข้าใจด้านกฎหมายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติหน้าที่ของเจ้าหน้าที่รัฐ โดยเฉพาะกฎหมายว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริตกฎหมายเกี่ยวกับวินัยการเงินการคลัง และระเบียบที่เกี่ยวข้องกับการบริหารงานขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น เพื่อให้บุคลากรสามารถนำความรู้ไปประยุกต์ใช้

ในการปฏิบัติงานได้อย่างถูกต้อง โปร่งใส รอบคอบ และสอดคล้องกับหลักธรรมาภิบาล ลดความเสี่ยงต่อการกระทำผิด และป้องกันปัญหาการถูกดำเนินคดีทั้งทางวินัยและทางอาญาในอนาคต

ภายในโครงการมีการบรรยายและเสวนาในหัวข้อสำคัญ อาทิ ความรู้เกี่ยวกับกฎหมายปราบปรามทุจริตและประพฤติมิชอบ โดย ดร.มาร์ก เจริญวงศ์ อัยการจังหวัดน่าน รวมถึงหัวข้อความสำคัญและการบริหารจัดการด้านการเงิน การคลัง และการบัญชีขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่น ตามระเบียบกระทรวงมหาดไทย ประจำปี 2569 โดยนางนุชรวิภา เสงี่ยมแดน ผู้อำนวยการกลุ่มงานการเงิน บัญชีและการตรวจสอบ สำนักงานส่งเสริมการปกครองส่วนท้องถิ่นจังหวัดน่าน

นอกจากนี้ ยังมีการเสวนาในหัวข้อ “การรักษาวินัยทางการเงิน การคลัง และงบประมาณ ทางเลือกหรือทางรอดคนท้องถิ่น” เพื่อเปิดเวทีแลกเปลี่ยนมุมมองและแนวทางปฏิบัติที่ถูกต้องตามกฎหมาย ทั้งนี้ มีผู้เข้ารับการอบรมจำนวน 150 คน ซึ่งเป็นบุคลากรสำคัญในการขับเคลื่อนภารกิจขององค์กรปกครองส่วนท้องถิ่นในพื้นที่จังหวัดน่าน โดยมุ่งหวังให้เกิดการยกระดับมาตรฐานการทำงานที่โปร่งใส ตรวจสอบได้ และสอดคล้องกับหลักธรรมาภิบาลอย่างยั่งยืนต่อไป

ศาลชี้มาโดยไตร่ตรองคดี'สารวัตรบุ' สั่งจำคุก'แอม ไชยาไนต์'ตลอดชีวิต

เมื่อวันที่ 20 กุมภาพันธ์ ที่ศาลอาญา ถนนรัชดาภิเษก ศาลนัดฟังคำพิพากษาคดีแอม ไชยาไนต์ หมายเลขดำ อ.77/2568 ที่พนักงานอัยการฝ่ายคดีอาญา 5 เป็นโจทก์ฟ้องนางสรารัตน์ รังสิวุฒาภรณ์ หรือแอม ไชยาไนต์ เป็นจำเลยฐานฆ่าผู้อื่น

โดยอัยการโจทก์ระบุฟ้องความผิดสรุปว่า เมื่อวันที่ 1 เมษายน 2566 เวลากลางวันจำเลยได้วางแผนเตรียมการ โดยได้ใส่สารพิษไชยาไนต์ ปลอมปนในอาหาร ยา หรือเครื่องดื่มให้ พ.ต.ต.หญิง นิภา แสนจันทร์ หรือสารวัตรบุ ต้ม รับประทานหรือเสพสารดังกล่าวเข้าสู่ร่างกายด้วยวิธีใดไม่ปรากฏชัดในปริมาณมากจนพอเป็นเหตุให้ พ.ต.ต.หญิง นิภา ถึงแก่ความตายสมดังเจตนาฆ่าโดยไตร่ตรองไว้ก่อน เพื่อเอาไว้ผลประโยชน์ของจำเลย ที่จำเลยได้กระทำผิดฐานฉ้อโกงไว้ต่อผู้ตาย ทั้งนี้ เพื่อปกปิดความผิดของจำเลยเอง เหตุเกิดที่ ต.พระปฐมเจดีย์ อ.เมือง จ.นครปฐม เบิกตัวนางสรารัตน์จากเรือนจำ โดยวันนี้มีครอบครัวของ พ.ต.ต.หญิง นิภา รศ.ดร.วีรชัย พุทธวงศ์ หรือ อ.ออดด้วย

ต่อมาพิพากษาว่า จำเลยกระทำความผิดฆ่าผู้อื่นโดยไตร่ตรองไว้ก่อน โทษบทหนักสุดลงโทษประหารชีวิต แม้ในชั้นสอบสวนจะไม่ให้การใด แต่ในชั้นศาลยังพอให้การเป็นประโยชน์อยู่บ้าง ศาลมีเหตุบรรเทาโทษลดโทษให้หนึ่งในสาม คงจำคุกตลอดชีวิต และให้นับโทษต่อจากคดีหมายเลขดำ อ.2084/2566

พี่สาว พ.ต.ต.หญิง นิภา ให้สัมภาษณ์ว่าพอใจคำพิพากษา ได้ยิน

พฤติการณ์ต่างๆ รู้สึกหดหู่ใจที่คนดีๆ ต้องมาเสียชีวิตลง น้องสาวของตนยังติดกับนางสรารัตน์ด้วยจนให้ความไว้วางใจ ไม่น่าจะคิดว่าการไว้วางใจคนใกล้ตัวในครั้งนี้เป็นคนที่มาสังหารตัวเองลงได้ ใจจริงอยากให้มีการลงโทษประหารชีวิตเลยด้วยซ้ำ เพราะมองว่าการลงโทษจำคุกตลอดชีวิตดูเบาเกินไปกับสิ่งที่นางสรารัตน์ทำกับ พ.ต.ต.หญิง นิภา ขณะที่น้องสาว กล่าวหาว่าทุกวันนี้ครอบครัวยังทำใจไม่ได้ แม้วันนี้จะได้รับความยุติธรรมจากศาล

ด้าน รศ.ดร.วีรชัยกล่าวว่า คดีนี้จำเลยสู้เต็มที่ แต่ต้องชมเจ้าหน้าที่ตำรวจภูธรภาค 7 พยานฝ่ายโจทก์ผู้เสียชีวิตที่ให้การสอดคล้องกันทั้งหมด ผลการตรวจก็ยืนยันชัดเจนและศาลมองว่าผู้ตายไปร้านข้าวมันไก่ที่เกิดเหตุกับจำเลยจริงหรือไม่ ตัวนางสรารัตน์บอกว่าตัวเองอยู่ที่หัวหิน แต่มีหลักฐานชัดเจนที่โทรศัพท์ รวมถึงเจ้าของร้านข้าวมันไก่ก็ให้การชัดเจนว่าพบเห็นทั้งคู่อยู่ที่ร้านจริงๆ เจ้าของร้านยังเห็นอีกว่าช่วงที่ พ.ต.ต.หญิง นิภา เดินไปเข้าห้องน้ำ นางสรารัตน์มีการรินน้ำสองแก้วเตรียมไว้ให้แล้ว หลังจากนั้นผู้ตายกลับมาและดื่มน้ำ รวมถึงรับประทานอาหารก่อนจะแยกย้ายและเสียชีวิตในเวลาต่อมา

รศ.ดร.วีรชัยกล่าวอีกว่า ศาลมองว่าผู้ตายมีสารไชยาไนต์ในร่างกายจริงหรือไม่ ปรากฏว่าพบมีการส่งข้อสารดังกล่าวจริง จนไปถึงการตรวจภายในรถและที่บ้านที่มัดตัวไว้ทุกอย่าง ศาลจึงเชื่อว่าเป็นการสังหารเพื่อล้างหนี้พนันออนไลน์ ข้อต่อสู้ของจำเลยยังมีพริ้วและแต่งงานใหม่ทีหลัง

ปปง.ยึดทรัพย์ ตี๋ลี่ ฮวงจ๋วย คดีฉ้อโกง105 รายการ 34 ล้าน- คดีเว็บพนัน เครือข่ายธาดา 400 ล.

 matichon.co.th/local/crime/news_5604140

J.P

February 20, 2026



ปปง.ยึด-อายัด ทรัพย์กว่า 400 ล้าน คดีพนันเครือข่าย “ธาดา” คดีฉ้อโกง “ตี๋ลี่ ฮวงจ๋วย” พร้อมส่งเรื่องอัยการฟ้องให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดินและคืนเงินเยียวยาผู้เสียหายอีกหลายคน

เมื่อวันที่ 20 ก.พ. ผู้สื่อข่าวรายงานว่า สำนักงานป้องกันและปราบปรามการฟอกเงิน (ปปง.) เปิดเผยแพร่ผลการประชุมคณะกรรมการธุรกรรมครั้งที่ 2/2569 เมื่อวันที่ 11 ก.พ.69 (เพิ่มเติม) โดยคณะกรรมการธุรกรรมมีมติให้ดำเนินการกับทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับยาเสพติด การทุจริตต่อตำแหน่งหน้าที่ราชการ การฉ้อโกงประชาชน การฉ้อโกงอันมีลักษณะเป็นปกติธุระ และการพนันทางสื่ออิเล็กทรอนิกส์ และความผิดมูลฐานอื่นๆ สรุปผลการดำเนินการที่น่าสนใจนอกเหนือจากคดีที่น่าเสนอเป็นที่ทราบไปก่อนหน้านี้ในคดีเกี่ยวกับขบวนการสแกมเมอร์ 4 คดีแล้ว โดยดำเนินการกับทรัพย์สิน รวมจำนวน 1,307 รายการ 58 รายคดี มูลค่าทรัพย์สินกว่า 778 ล้านบาท ประกอบด้วย

การยึดและอายัดทรัพย์สิน 34 รายคดี เป็นทรัพย์สิน 835 รายการ พร้อมดอกผล มูลค่าประมาณ 676 ล้านบาท โดยเป็นทรัพย์สินในคดีสำคัญเกี่ยวกับความผิดมูลฐานเกี่ยวกับยาเสพติด ความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงประชาชน และความผิดเกี่ยวกับการพนันฯ โดยมีข้อมูลรายคดีที่น่าสนใจ

ดังนี้ 1.รายคดียายเฟรดี กับพวก กรณีเครือข่ายการค้ายาเสพติด คณะกรรมการธุรกรรมมีคำสั่งให้ยึดและอายัดทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด จำนวน 11 รายการ เช่น ที่ดิน ห้องชุด และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร รวมมูลค่าประมาณ 31 ล้านบาท (คำสั่ง ย.30/2569)

2.รายคดียายธาดา กับพวก กรณีความผิดเกี่ยวกับการพนันทางอิเล็กทรอนิกส์ คณะกรรมการธุรกรรมมีคำสั่งให้ยึดทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด จำนวน 53 รายการ เช่น ที่ดิน ห้องชุด สินทรัพย์ดิจิทัล และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร รวมมูลค่าประมาณ 421 ล้านบาท (คำสั่ง ย.25/2569)

3.รายคดียายธนวันต์ กับพวก กรณีอ้างตัวเป็นผู้มีความรู้ศาสตร์ตี๋ลี่ ฮวงจ๋วย ใช้กลอุบายหลอกลวงผู้เสียหาย ด้วยการนำเสนอขายหินแกละสลักที่อ้างว่านำเข้าจากประเทศจีน และผ่านการทำพิธีปลุกเสกมาแล้ว เป็นพฤติการณ์ความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงอันมีลักษณะเป็นปกติธุระ

คณะกรรมการธุรกรรมมีคำสั่งให้ยึดและอายัดทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด จำนวน 105 รายการ เช่น เงินสด เครื่องประดับ สินค้าแบรนด์เนม รถยนต์ ที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้าง และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร รวมมูลค่าประมาณ 34 ล้านบาท (คำสั่ง ย.22/2569)

4.รายคดี บริษัท เดอะ นิว คอนเซปท์ฯ กับพวก กรณีชักชวนให้ซื้อห้องชุดโครงการต่างๆ และมีการจ่ายผลตอบแทนหมุนเวียน อันเป็นความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงประชาชน คณะกรรมการธุรกรรมมีคำสั่งให้ยึดทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด จำนวน 31 รายการ (เช่น สินค้าแบรนด์เนม ที่ดิน และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร) รวมมูลค่าประมาณ 53 ล้านบาท (คำสั่ง ย.46/2569)

5.รายคดีนายไพบูลย์ กับพวก กรณีความผิดเกี่ยวกับการกรรโชกทรัพย์อันมีลักษณะเป็นปกติธุระ จากพฤติการณ์ข่มขู่ เรียกรับเงินจากผู้ได้รับงานประมูลจากภาครัฐ คณะกรรมการธุรกรรมมีคำสั่งให้ยึดและอายัดทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด จำนวน 30 รายการ เช่น ที่ดิน และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร รวมมูลค่าประมาณ 33 ล้านบาท (คำสั่ง ย.44/2569)

นอกจากนี้ ยังได้ส่งเรื่องให้พนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน จำนวน 10 รายคดี ทรัพย์สินกว่า 276 รายการ มูลค่าประมาณ 109 ล้านบาท เนื่องจากพิจารณา
คำขอเพิกถอนการยึดและอายัดทรัพย์สินของผู้มีส่วนได้เสียแล้ว ไม่มีน้ำหนักเพียงพอให้รับฟังได้ว่า
ทรัพย์สินที่ถูกยึดและอายัดไว้ชั่วคราวนั้น มิใช่ทรัพย์สินที่เกี่ยวข้องกับการกระทำความผิด

โดยมีข้อมูลรายคดีที่น่าสนใจ ดังนี้ 1.รายคดี บริษัท เคโพร คอมมูนิเคชั่นฯ กับพวก กรณีพฤติการณ์หลอกลวงให้ร่วมลงทุนซิมการ์ดโทรศัพท์และตู้เติมเงิน อันเป็นความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงประชาชน โดยคณะกรรมการธุรกรรมมีมติส่งเรื่องให้พนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน จำนวน 101 รายการ เช่น เงินสด อุปกรณ์อิเล็กทรอนิกส์ ทองรูปพรรณ วัตถุมงคล ที่ดิน และเงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร มูลค่าประมาณ 67 ล้านบาท (คำสั่ง ย.288/2568) 2.รายคดี กลุ่มบุคคลที่หลอกลวงผู้เสียหายฯ ชื่อบัญชี นายสมพลชัย กับพวก กรณีพฤติการณ์หลอกลวงผู้เสียหายว่า
เป็นผู้กระทำความผิดและให้โอนเงินให้เจ้าหน้าที่เพื่อตรวจสอบ อันเป็นความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกง
ประชาชน โดยคณะกรรมการธุรกรรมมีมติส่งเรื่องให้พนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่ง
ให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน จำนวน 71 รายการ เช่น เงินสด สินค้าแบรนด์เนม และเงินในบัญชี
เงินฝากธนาคาร มูลค่าประมาณ 34 ล้านบาท (คำสั่ง ย.287/2568)

3.รายคดี นายกันชัย กับพวก กรณีพฤติการณ์เกี่ยวกับการขบวนการจำหน่ายบุหรี่ไฟฟ้า อันเป็นความผิด เกี่ยวกับการลักลอบหนีศุลกากร โดยคณะกรรมการธุรกรรมมีมติส่งเรื่องให้พนักงานอัยการเพื่อยื่น
คำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้ทรัพย์สินตกเป็นของแผ่นดิน จำนวน 16 รายการ เช่น เครื่องประดับและ
เงินในบัญชีเงินฝากธนาคาร มูลค่าประมาณ 2 ล้านบาท (คำสั่ง ย.290/2568)

สำนักงาน ป.ป.ช.รายงานด้วยว่า ป.ป.ช.ยังได้มีการส่งเรื่องให้พนักงานอัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมี คำสั่งให้นำทรัพย์สินไปคืนหรือชดเชยคืนผู้เสียหาย (คุ้มครองสิทธิผู้เสียหาย) จำนวน 14 รายคดี
ทรัพย์สิน 196 รายการ มูลค่าประมาณ 32 ล้านบาท ในความผิดเกี่ยวกับการฉ้อโกงประชาชนหรือ
การฉ้อโกงอันมีลักษณะเป็นปกติธุระ โดยมีข้อมูลรายคดีที่น่าสนใจ ดังนี้ 1.รายคดี นายสรวิศชัย กับ
พวก กรณีหลอกลวงผู้เสียหายว่าติดต่อกับกรมบัญชีกลาง เรื่องรับเงินบำนาญและให้ติดตั้งแอปพลิเคชัน
ทำการควบคุมโทรศัพท์มือถือ อันเป็นความผิดมูลฐานเกี่ยวกับการฉ้อโกงประชาชน และการ
ฉ้อโกง อันมีลักษณะเป็นปกติธุระ คณะกรรมการธุรกรรมมีมติเห็นชอบให้ส่งเรื่องให้พนักงานอัยการ
เพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้นำทรัพย์สินไปคืนหรือชดเชยคืนผู้เสียหาย (กรณีคุ้มครองสิทธิผู้เสียหาย
จำนวน 10 ราย)

ซึ่งเป็นการดำเนินการกับทรัพย์สิน 49 รายการ มูลค่าประมาณ 3 ล้านบาท (คำสั่ง ย.266/2568) 2.รายคดี น.ส.สุนิสา กับพวก กรณีเจ้าหน้าที่มูลนิธิทูลกระหม่อมฯ อันเป็นความผิดมูลฐานเกี่ยวกับการลัก ทรัพย์ และยกยอกทรัพย์ฯ อันมีลักษณะเป็นปกติธุระ โดยปัจจุบันคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาล
แพ่ง (แยกคดีในชั้นศาลเป็น 2 ส่วนคดี) คณะกรรมการธุรกรรมมีมติเห็นชอบให้ส่งเรื่องให้พนักงาน

อัยการเพื่อยื่นคำร้องขอให้ศาลมีคำสั่งให้นำทรัพย์สินไปคืนหรือชดใช้คืนผู้เสียหาย ซึ่งเป็นการดำเนินการกับทรัพย์สิน รวมในครั้งนี 42 รายการ มูลค่าประมาณ 18 ล้านบาท (คำสั่ง ย.186/2568 และ ย.285/2568)

ฉาวโฉ่! "นิชนันท์" เปิดโปงบมดดับปริศนา "พลทหารเพชรรัตน์" คาเรือนจำ มทบ.12 ญาติคาใจเงื่อนงำอื้อ!

 dailynews.co.th/news/5624699

Tanomsri Jantong

February 21, 2026



เมื่อวันที่ 21 ก.พ.69 กลายเป็นประเด็นร้อนแรงในโลกโซเชียล หลัง น.ส.นิชนันท์ วังคะฮาด อดีตผู้สมัคร สส.พรรคประชาชน โพสต์แฉกรณีการเสียชีวิตอย่างมีเงื่อนงำของ พลทหารเพชรรัตน์ กำลังยังอายุ 22 ปี สังกัดกรมปืนใหญ่ที่ 2 รักษาพระองค์ ค่ายพรหมโยธี จ.ปราจีนบุรี ซึ่งเสียชีวิตภายในเรือนจำมณฑลทหารบกที่ 12 (มทบ.12) เมื่อวันที่ 11 พฤศจิกายน 2568 ที่ผ่านมา

โดย น้ำ นิชนันท์ วังคะฮาด อดีตผู้สมัคร สส.พรรคประชาชน ได้โพสต์ข้อความระบุว่า

พิกัด : ทบ. โดยกรมปืนใหญ่ที่ 2 รักษาพระองค์ ค่ายพรหมโยธี จ.ปราจีนบุรี พลทหารเพชรรัตน์ กำลังยังอายุ 22 ปี เสียชีวิตวันที่ 11 พ.ย.68 ถูกทำโทษเพราะลากลับบ้านเกินกำหนด ถูกสั่งขังที่เรือนจำ มณฑลทหารบกที่12 จำนวน 15 วัน เสียชีวิตวันที่ 10 ในเรือนจำ

เกิดอาการล้มลง ชักเกร็ง แล้วหมดสติ เพื่อนผู้ต้องขังปฐมพยาบาล แล้วนำส่งโรงพยาบาลค่ายจักรพงษ์ คุณหมอแจ้งว่าคนไข้ไม่มีชีพจรแล้ว อัยการเลยส่งผ่าศพชันสูตรที่โรงพยาบาลเจ้าพระยาอภัยภูเบศร แพทย์แจ้งว่า กล้ามเนื้อหัวใจโตผิดปกติแบบคลั่งเลือด

ข้อสังเกตและข้อสงสัยของญาติ

- 1.มุกกล้องตรงจุดเกิดเหตุมองไม่เห็นที่เกิดอะไรขึ้นเห็นแต่คนวิ่งเข้าช่วยเหลือ
- 2.ผู้ต้องขังที่ถูกเรียกสอบ 2 ใน 9 ให้การไม่สอดคล้องกัน และวิธีทำCPRไม่ถูกต้อง
- 3.หลังจากเหตุการณ์นิ่งลงมีการเคาะระฆังส่งสัญญาณให้ผู้คุมเข้ามาเพื่อนำตัวส่งโรงพยาบาล
- 4.ถึงโรงพยาบาลหมอบอกเสียชีวิตแล้ว อัยการถามเสียชีวิตตอนไหนที่ไหน ไม่มีใครตอบ
- 5.ให้ญาติออกไปคุยอีกห้องแล้วก็กลับมาที่ห้องเดิม มีการทำอะไรกับศพ
- 6.ก่อนผ่าศพ สับหรือเคลียร์ร่างกาย ใช้ไม้เคาะเหมือนมีอะไรอุดอยู่ด้านในแข็งๆ ในปาก แต่สับหรือไม่ได้ล้างคางอำปากดู สับหรือได้แต่สงสัย
- 7.หลังผ่าศพ ตรงกระดูกเจอข้อสันสัน ปนอยู่กับกระดูกกำลังหาทางส่งตรวจ DNA ที่ข้อสัน ญาติไม่ยอมให้ผ่านร้อยเวร ญาติกังวลไม่มั่นใจผลการตรวจ ใครพอจะแนะนำสถานที่ไหนช่วยแจ้งมาด้วย

8.ใบเอ็กซเรย์ไม่มีให้ดู ว่ามีอะไรในร่างกายไหม บอกแค่ผลชันสูตร

9.การพูดคุยในไลน์กลุ่มทหารบอกว่ามีการซ้อมหมู่ จึงทำให้เสียชีวิต เพราะที่เรือนจำแห่งนี้

10.ใบประวัติการรักษาจนป่านนี้ยังไม่ได้จาก รพ. ญาติติดต่อ เจ้าหน้าที่แจ้งว่า ผอ.ยังไม่เซ็น ต้องตั้งคณะกรรมการก่อน ช่วยกำหนดวันมาด้วย

11.ขอให้กองทัพบก ชี้แจงข้อกังขา และทำความเข้าใจให้ปรากฏ

12.ขอให้สื่อช่วยเกาะติดตามคดีนี้ช่วยครอบครัว พลทหารเพชรรัตน์ กำลังยิง ด้วย

ขอบคุณเพจ [น้ำ-นิชนันท์ วงคะฮาด-Nitchanan Wangkahat](#)